



کوتاه از شهرستان‌ها

کمیجان

ساماندهی بیمارستان

کیش - **خبرنگار کمیجان**: مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش از سامان‌دهی بیمارستان و آموزش و پرورش کیش خبر داد.

علی‌اصغر مونس‌ان گفت: با ساماندهی این بیمارستان امکانات و تجهیزات بیمارستان تکمیل شده است.

وی افزود: دستگاه MRI با هزینه‌ای بالغ بر حدود ۶ میلیارد تومان در حال خریداری است و سعی شده پزشکان متخصص و مجرب نیز به بیمارستان تخصصی و فوق‌تخصصی کیش دعوت به همکاری شوند.

تغییر کاربری ممنوع

اصفهان- خبرنگار کمیجان:

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان اصفهان در خصوص تغییر کاربری وسایل نقلیه اظهار کرد: تغییر کاربری وسایل نقلیه بدون اخذ مجوز از پلیس راهور غیرمجاز است.

«سرهنگ حسین غلامی» افزود: مالکان وسایل نقلیه در صورت درخواست تغییر کاربری می‌توانند با مراجعه به شماره‌گذاری پلیس راهنمایی و رانندگی نسبت به اخذ مجوز تغییر کاربری اقدام کنند.

وی با بیان اینکه هرگونه تغییر کاربری غیرمجاز در وسایل نقلیه، خلاف مقررات بوده و تخلف محسوب و پیگرد قانونی دارد، گفت: توصیه می‌شود مالکان وسایل نقلیه قبل از هر گونه اقدام نسبت به اخذ مجوز از شماره‌گذاری اقدام کنند.

طرح نشاط معنوی

▪ رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه یک اصفهان گفت: در ایام تابستان اسمال طرح نشاط معنوی به صورت رایگان در ۱۳ بقعه شاخص

ناحیه یک شهرستان اصفهان آغاز شد.

«حجت‌الاسلام والمسلمین محمدرضا اسماعیلی‌پور» طرح نشاط معنوی را یکی از طرح‌های شاخص و تأثیرگذار سازمان اوقاف و امور خیریه با هدف غنی‌سازی اوقاف فراغت نوجوانان و جوانان در ایام تابستان دانست.
این بقاع شامل امامزاده احمد(ع) واقع در خیابان نشاط، امامزاده زینبیه(س)، امامزاده شاه‌میرحجم(ع) چهارراه عسگریه، علامه مجلسی خیابان هافت و امامزاده دوفطلان میدان لاله، آستان مقدس امامزاده ابراهیم(ع) کهنود، امامزاده سنی فاطمه(س) آیت‌آه، کاشانی، امامزاده عبدالله(ع) آقاران و امامزاده بی‌بی‌فاطمه(س)ولیان است.

اجرای طرح ضیافت الهی

مشهد- خبرنگار کمیجان: معاون فرهنگی اجتماعی اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی گفت: طرح ضیافت الهی با موضوع برنامه‌های فرهنگی همزمان با ماه مبارک رمضان در ۹۶ بقعه استان به اجرا درمی‌آید.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سعید اخوندی با اشاره به اینکه علاوه بر ۹۶ بقعه استان در ۲۴ مسجد حاشیه شهر مشهد مقدس نیز این طرح اجرا می‌شود، افزود: در این طرح، قاریان بین‌المللی در محافل قرآنی سراسر استان حضور می‌یابند. وی تصریح کرد: به منظور غنی‌سازی اوقات فراغت دانش‌آموزان نیز طرح نشاط معنوی در بقاع استان اجرا می‌شود، این طرح در ۳ قالب آموزشی، فوق برنامه و ورزشی برگزار می‌شود و تاکنون پنج هزار و ۵۰۲ دانش‌آموز در مقاطع تحصیلی ابتدایی، راهنمایی و متوسطه در آن ثبت نام کرده‌اند.

ایجاد شهرک دامپوروی

بناب- خبرنگار کمیجان: نماینده مردم بناب در مجلس شورای اسلامی گفت: با وجود توافق لابی ایجاد شهرک دامپوروی بناب ضروریست و باید مشکلات آن در اسرع وقت حل و فصل شود.

حجت‌الاسلام والمسلمین محمد باقری‌بنایی در جلسه کارگروه آب و کشاورزی بناب با انتقاد از عدم اختصاص حقلبه مزارع بناب اظهار کرد: اداره جهاد کشاورزی باید به‌عنوان مصرف‌کننده پیگیر تأمین حقلبه خصوصی یافته باشد.

وی افزود: با ۳۳ میلیون متر مکعب آب سهم بناب تنها ۷ میلیون متر مکعب تحویل داده می‌شود.

ساخت اردوگاه زندانیان مواد مخدر

بوشهر- خبرنگار کمیجان: مدیر کل زندان‌های استان بوشهر از ساخت اردوگاه نگهداری زندانیان مواد مخدر در شهرستان دشتستان این استان خبر کرد.

حمیدرضا حدیدی در نشست با مسئولان استان اضافه کرد: این اردوگاه ظرفیت نگهداری از ۳۰۰ زندانی را داردوی با اشاره به ساخت زندان کنگان و گناوه از منابع ملی، افزود: مناصف ساخت زندان شهرستان گناوه‌به زودی بر گزار خواهد شدوی گفت: در حوزه جنوبی استان بوشهر نیاز است که یک زندان ساخته شود که با موافقت فرماندار شهرستان کنگان یک قطعه زمین برای ساخت زندان در این شهرستان جانمایی شده است و در صورت تأمین اعتبار از منابع ملی و نفت، خریداری زمین انجام می‌شود و ساخت آن آغاز خواهد شد.

ساعات مبلغین علوم دینی

شیراز- خبرنگار کمیجان: مدیر گروه مبلغین اعزامی به استان فارس گفت همزمان با فرا رسیدن ماه مبارک رمضان ایام تعطیلات تابستانی و به منظور اجرای طرح ضیافت الهی و نشاط معنوی در بقاع متبرکه که از امکان مذهبی ۱۸۵ مبلغ از شهر مقدس قم به فارس اعزام شدند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محمدعلی بزرگ تصریح کرد: ۱۲۵ نفر از مبلغین مسئولیت برگزاری طرح ضیافت الهی را در استان به عهده دارند.
برگزاری کلاس‌های قرآن و معارف اسلامی ویژه کودکان و نوجوانان و جوانان و بزرگسالان مسابقات قرآنی، اقامه نماز جماعت و سخنرانی از برنامه‌های این مبلغین است.

راه‌اندازی ایستگاه‌های حجاب و عفاف

همدان- خبرنگار کمیجان: فرمانده انتظامی استان همدان اعلام کرد: نیروی انتظامی استان همدان برای اولین بار در کشور اقدام به استقرار ایستگاههای پلیس حجاب و عفاف در سطح شهر کرده است.
سرטיپ مهدیان یادآور شد:هم‌اکنون شش ایستگاه پلیس حجاب و عفاف پیش‌بینی شده که دو مورد از آنها در شهر ملایر، یک مورد در مجتمع گردشگری غار علی‌صدر و سه ایستگاه نیز در میدان‌های فرودگاه باباطاهر و قائم شهر همدان مستقر شده‌اند.وی تصریح کرد: علاوه بر انجام فعالیت‌های فرهنگی، پلیس همدان، با مظاهر فساد و بد حجابی، بر خورود شدید خواهد داشت که اصناف کوچک مغازه‌ها نیز باید به فساد و فحاشی آن جمله هستند به طوری که تاکنون چند فروشگاه نمایش دهنده البسه نامناسب را پلمب کرده‌ایم.وی در ادامه یادآور شد، بیشترین جرائم ارتکابی در استان مربوط به تخلفات راهنمایی و رانندگی است که دلیل عمده آن، عدم وجود گذشتد بین رانندگان است.مهدیان نسبت افزود: پلیس‌رساندن از دامن‌ران خواست تا با نظر گرفتن نحوه شیوع و گسترش آن در استان رو به کاهش است.

شیوع بیماری گاو

اهواز- خبرنگار کمیجان: رئیس اداره دامپزشکی شهرستان دزفول از شیوع بیماری لمبی اسکین گاو به دامداران این شهرستان هشدار داد.

محسن ورجواند اظهار کرد: بیماری اسکین گاوی بیماری غیر بومی است و تمامی گاوها و گوساله‌ها را در هر سنی درگیر می‌کند و باعث تلفات زیادی می‌شود.وی با بیان اینکه کلیه داروخانه‌های شهرستان دزفول مسوم مورد نیاز دامداران را بنا پایین‌ترین قیمت به دامداران به فروش می‌رسانند از دامداران خواست تا با نظر گرفتن نحوه شیوع و گسترش این ویروس از ورود گاو آلوده بین گاوهای سالم جداً خودداری کنند.

نیود موزه دفاع مقدس

▪ رئیس بنیاد حفظ و آثار و نشر ارزشهای دفاع مقدس کشور گفت

تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی در گیلان در حال افزایش است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان از تغییر کاربری زمین‌های کشاورزی انتقاد کرد و گفت: گیلان ۴۳۰ هزار هکتار زمین زراعی و باغی دارد که سالانه از این زمین‌ها حدود ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن محصول کشاورزی تولید می‌شود.

ایرج بنیادی‌افزود: از آنجایی که گیلان استانی کشاورزی است تغییر کاربری هر هکتار زمین

کشاورزی در گیلان موجب نابودی حدود ۶ تن محصول کشاورزی می‌شود.

علی‌اکبر برجسته مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی گیلان هم با بیان این که براساس قانون حفظ کاربری‌ها روستائیان می‌توانند برای

شهرستان ها
Shahrestan@Kayhan.ir

تغییر کاربری اراضی کشاورزی گیلان در حال افزایش است



یک بار تا ۵۰۰ مترمربع از زمین کشاورزی‌شان را برای ساخت و سازهای مسکونی تغییر کاربری دهند گفت: اگرچه سازمان جهاد کشاورزی گیلان به طور میانگین سالانه با حدود ۱۳۰ هکتار تغییر کاربری زمین‌های زراعی به مسکونی موافقت می‌کند اما براساس قانون مسئولیت نظارت بر تغییر کاربری‌ها بر عهده مراجع قضایی است.
احمد آقایی معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری گیلان هم با اشاره به این که براساس قانون با متخلفان برخورد می‌شود، افزود: کسانی که به صورت غیرقانونی زمین‌های کشاورزی را تغییر کاربری دهند برای اولین بار ۱ تا ۳ برابر قیمت زمین جریمه نقدی، قلع و قمع همه مستثنیات و در صورت تکرار تا ۹ ماه زندانی می‌شوند.

لغو مجوز ۲۰ نشریه در کرمان

این تعداد بالا بیش از اینکه موجب توسعه بخش مطبوعات کرمان شود موجب بروز آسیب‌هایی شده است.
وی افزود: یکی از سیاست‌های بخش فرهنگ در استان کرمان کیفی‌سازی نشریات استان کرمان است و در همین راستا با بررسی‌های صورت گرفته مجوز تعدادی از نشریاتی که طی شش ماه گذشته منتشر نشده‌اند لغو شده است.

فلاح ادامه داد: در راستای فلاح تعداد این نشریات را

این تعداد بالا بیش از اینکه موجب توسعه بخش مطبوعات کرمان شود موجب بروز آسیب‌هایی شده است.

وی افزود: یکی از سیاست‌های بخش فرهنگ در استان کرمان کیفی‌سازی نشریات استان کرمان است و در همین راستا با بررسی‌های صورت گرفته مجوز تعدادی از نشریاتی که طی شش ماه گذشته منتشر نشده‌اند لغو شده است.

فلاح تعداد این نشریات را

شکست زیر پل های تاریخی اصفهان آشکار شد

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان از بروز شکستگی در زیر پل‌های تاریخی این شهر به سبب تداوم خشکی زاینده‌رود و نشست زمین خبر داد.

محسن مصلحی در جمع اعضای شورای اسلامی شهر اصفهان، اظهار کرد: مجموعه‌ای از بناهای دیگر نیز به این علت با تهدید نشست و شکستگی مواجه است.

وی گفت: در استان اصفهان پنج نقطه با ارزش تاریخی معادل ارگ بم وجود دارد که بیش از ۸۰ درصد تخریب شده است.

وی با بیان اینکه ۵۰۰ اثر تاریخی ثبت شده ملی در شهر اصفهان وجود دارد، یکی از تهدیدهای جدی بناهای تاریخی

راودگی‌ها و پارکینک باران‌های اسیدی عنوان کرد و افزود: میزان تخریب بناهای تاریخی در اثر باران‌های اسیدی بسیار بالاست.

وی همچنین به برگزاری بیش از حد جمعیت در بناهای تاریخی هشدار داد و گفت: برگزاری مراسم در میدان امام(ره) اشکالی ندارد اما

مدیر برنامه‌ریزی محیط زیست شهری شهرداری مشهد:



باید میزان تحمل بنا نیز سنجیده شود. مصلحی با اشاره به خطر ریزش کاشی‌های سقف گنبد مسجد امام(ره) افزود: تنها یک دقیقه پرواز بالگرد بر فراز مسجد امام، موجب ریزش کاشی‌های گنبد این مسجد می‌شود.

وی تصریح کرد: اکنون سه ترک از ۱۶ ترک (قاع) گنبد مسجد امام مرمت شده است و دیگر قسمت‌ها نیز به مرور مرمت خواهد شد.
مصلحی با تشکر از شهرداری اصفهان برای کمک به این اداره و حفظ و مرمت آثار تاریخی اصفهان گفت: بودجه‌های این سازمان برای حفاظت از آثار تاریخی این شهر کافی نیست و شهرداری با حمایت مالی بیشتر زمینه حفظ این آثار را امکان‌پذیر خواهد کرد.

ریشه کن کردن سالک در مشهد امکان پذیر نیست

مشهد- خبرنگار کمیجان: مدیر برنامه‌ریزی محیط زیست شهری شهرداری مشهد از شناسایی ۳۳ کانون سالک در این شهر خبر داد و گفت: ریشه کن کردن بیست و یک کانون سالک در شهر امکان‌پذیر نیست.

رضانعلی شوریایی در نشست خود با اصحاب رسانه اظهار داشت: یکی از بیماری‌هایی که با آغاز فصل تابستان در شهر مشهد افزایش پیدا می‌کند، بیماری سالک است. ریشه‌کن کردن

رشته کن کردن سالک در مشهد امکان پذیر نیست

رشته کن کردن سالک در مشهد امکان پذیر نیست

انتقاد نماینده ولی فقیه از تأخیرهای پروازی در فرودگاه تبریز

تبریز- خبرنگار کمیجان: نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی خواستار تلاش برای رفع تأخیر در پروازها به ویژه در فرودگاه تبریز شد.

آیت‌الله محسن مجتهد شبستری در دیدار جمعی از مسئولان اداره کل فرودگاه‌های آذربایجان شرقی با وی افزود: باید رضایت خاطر مردم در این زمان پویسنکو خیر داد و تأخیر این زمان‌ها به حداقل برسد.

امام جمعه تبریز تصریح کرد: پروژه‌های فرودگاهی باید در فصول مناسب و سریع‌ت اجرایی شوند و در آن، دقت نظر لازم به عمل آید.

مدیرکل جدید فرودگاه‌های استان نیز در این باره گفت: اولین باند بتنی ایران در فرودگاه تبریز آماده بهره‌برداری است و پایانه ۱۴ هزار متری، پارکینگ طبقاتی و انبار باری گمرک نیز بسرعت به اتمام می‌رسند.

مصطفی صفايي افزود: تلاش می‌شود مسیریهای جدید پروازی به پروازهای کنونی فرودگاه تبریز، اضافه شود.

انتقاد استاندار مرکزی از قیمت بالای میوه و تره‌بار در اراک

اراک - خبرنگار کمیجان: استاندار مرکزی با انتقاد از عملکرد و آشفتنگی بازار میوه و تره‌بار اراک گفت: قیمت میوه و تره‌بار در اراک نسبت به سایر استان‌ها ۳۰ درصد گران تر است.

محمدحسین مقیمی در کمیسیون هماهنگی امور تریزات حکومتی استان مرکزی، افزود: دستگاه‌های نظارتی و بازرسی با استمرار نظارت‌شان و کوتاه کرده دست دلالان و واسطه‌ها از بازار، میزان رضایتمندی شهروندان را افزایش دهند.

وی ادامه داد: مسئولان دستگاه‌های ذیربط باید خیلی سریع به وضع آشفته بازار میوه و تره‌بار اراک رسیدگی کنند تا قیمت‌ها کاهش پیدا کند و به نرخ واقعی برسد.

توزیع آب آشامیدنی بسته‌بندی شده از سال آینده در فروشگاه‌های یزد

یزد- خبرنگار کمیجان: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان یزد با اشاره به وضعیت بسیار بحرانی آب در استان گفت: با وضعیت موجود از سال آینده احتمالاً آب آشامیدنی مصرفی مردم به‌صورت بسته‌بندی شده در فروشگاه‌های شهر عرضه می‌شود.

علی اسلامی افزود: در بسیاری از شهرهای کشور، نوسان مصرف مردم یزد به‌طور میانگین در نهایت افزایش ۲۰درصدی مصرفی آب را شاهد هستیم در حالی که رقم معقول است.



ماه رمضان در شیراز

مردم استان فارس ماه مبارک رمضان را با آداب و رسوم خاصی مثل «کلوک‌اندازون»، «روزوالون» و «جمعه الوداعی» آغاز و به پایان می‌برند، آدابی که از جمعه آخر ماه شعبان آغاز و تا جمعه آخر ماه مبارک رمضان ادامه دارد.

در استان فارس و به‌ویژه شهر شیراز رسم بر این است که آخرین جمعه ماه شعبان که به کلوک‌اندازون معروف است مردم به دامن طبیعت، گردشگاه‌ها، کوه و باغ‌ها رفته و به تفریح و شادی می‌پردازند.

اگر در بین افراد فامیل کدورتی وجود دارد در مراسم کلوک‌اندازون و پیش از آغاز ماه مبارک رمضان این کدورت را برطرف می‌کنند. عموماً مردم استان فارس و شیراز روزه خود را با انواع عریقات گرم مثل گزوانج، طارونه، نسترن، بهارنایج، گلاب و یا شیر و خرما با می‌کنند. علاوه بر این بانوان شیرازی انواع ترشی، مربا و نان‌های مختلف را برای رمضان آماده می‌کنند.

غذاهای معرفی که در ماه رمضان در شیراز تهیه می‌شود قنبریلو، کلم‌پلو و کوفته‌پلو است و نان گنک، یوخه، نان چایی، ترحلاو، رنگینک و زولبیا باسبه

شیرازی نیز بر سر سفره افطاری گذاشته می‌شود.در استان فارس و شهر شیراز در قدیم رسم بر این بود که با یک ساز مخصوص مردم برای سحر بیداری می‌شدند

این رسم هنوز هم در برخی شهرستان‌ها وجود دارد.افطاری دادن در ماه رمضان به‌ویژه در محافل خانوادگی و به صورت دسته‌جمعی در شیراز بسیار مرسوم است.

میهمان شدن بر سر سفره افطار و افطار کردن دسته‌جمعی حتی در فصل تابستان در فضاهای سبز و پارک‌ها از دیگر رسوم مردم شیراز است. روزوالون رسم زینای شیرازی‌هاست که براساس این رسم خانواده تازه داماد در سینی‌های مخصوص انواع شیرینی، نبات، نقل و افطاری برای خانواده عروس می‌فرستند.یکی از نکات جالب در آداب و رسوم ماه رمضان این است که در بعضی از مساجد شیراز شب زنده‌داری در همه شب‌های ماه مبارک رمضان برگزار می‌شود و این رسمی که از قدیم باب بوده و که ایمنی تعداد این مساجد زیاد نیست، اما با این حال سال‌های سال است که جمعه شیراز رفته و دعا خواند و اماکن هر شب احیا گرفته و مشغول تلاوت قرآن، دعای شریف ابوجزوه ثمالی و جوشن کبیر می‌شوند. رسم جمعه الوداعی رسم جالبی است که تنها در شیراز برگزار می‌شود بانوان شیرازی در جمعه پایانی ماه رمضان پس از راهپیمایی روز قدس به مسجد فتح و مسجد جامع عتیق شیراز رفته و دعا گفته و قرآن می‌خوانند و حاجات خود را از خداوند می‌طلبند. در عید سعید فطر نیز مردم شیراز پس از برگزاری نماز مخصوص عید فطر و دعای وحدت به منزل بزرگ‌تراها رفته و صلح‌هم به جای می‌آورند.

دامغان جوجه شترمرغ به خارج صادر می‌کند



قطعه جوجه شترمرغ به ارزش ۱۰هزار دلار بازرگسری و پس از نمونه‌برداری، واکسیناسیون و کسب مجوز از اداره قرنطینه و شبکه دامپزشکی به گمرک تهران ارسال و از فرودگاه مهرآباد به عراق صادر شد.

این شترمرغها گوشتی و از نژاد کانادایی است و وزن آنها پس از رسیدن به بلوغ به ۱۲۰کیلو می‌رسد.در مزرعه پرورش شترمرغ دامغان سالانه ۹ هزار قطعه شترمرغ پرورش داده می‌شود.

وی گفت: در مرحله اول ۲۵۰ قطعه جوجه شترمرغ به خارج می‌فرستند.

رئیس شبکه دامپزشکی دامغان از صادرات بیش از سه هزار قطعه جوجه شترمرغ از این شهرستان به خارج از کشور خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران سسمنان، علی‌اصغر جلالوند گفت: براساس قرارداد تجاری با کشور عراق، این محموله جوجه شترمرغ‌های هفت روزه به ارزش ۱۲۰هزار دلار در ۱۲ مرحله به این کشور صادر شد.

وی گفت: در مرحله اول ۲۵۰ قطعه جوجه شترمرغ پرورش داده می‌شود.

اصفهان- خبرنگار کمیجان: با پایان مرحله نیمه نهایی نوزدهمین المپیاد دانشجویی کشور، ۱۹ دانشجوی دانشگاه صنعتی اصفهان به مرحله نهایی این رقابت‌ها راه یافتند.

همچنین در بخش متمرکز نوزدهمین المپیاد دانشجویی کشور، راه‌یافتگان به مرحله نهایی از میان دانشجویان مقطع کارشناسی در بخش غیر متمرکز و در قالب قطب‌های هشت‌گانه از سراسر کشور، افراد حائز بیشترین امتیاز به مرحله نهایی راه یافتند.

محمدرحسین مقیمی در کمیسیون هماهنگی امور تریزات حکومتی استان مرکزی، افزود: دستگاه‌های نظارتی و بازرسی با استمرار نظارت‌شان و کوتاه کرده دست دلالان و واسطه‌ها از بازار، میزان رضایتمندی شهروندان را افزایش دهند.

وی ادامه داد: مسئولان دستگاه‌های ذیربط باید خیلی سریع به وضع آشفته بازار میوه و تره‌بار اراک رسیدگی کنند تا قیمت‌ها کاهش پیدا کند و به نرخ واقعی برسد.

مصطفی صفايي افزود: تلاش می‌شود مسیریهای جدید پروازی به پروازهای کنونی فرودگاه تبریز، اضافه شود.

مدیرکل جدید فرودگاه‌های استان نیز در این باره گفت: اولین باند بتنی ایران در فرودگاه تبریز آماده بهره‌برداری است و پایانه ۱۴ هزار متری، پارکینگ طبقاتی و انبار باری گمرک نیز بسرعت به اتمام می‌رسند.

مصطفی صفايي افزود: تلاش می‌شود مسیریهای جدید پروازی به پروازهای کنونی فرودگاه تبریز، اضافه شود.

مدیرکل جدید فرودگاه‌های استان نیز در این باره گفت: اولین باند بتنی ایران در فرودگاه تبریز آماده بهره‌برداری است و پایانه ۱۴ هزار متری، پارکینگ طبقاتی و انبار باری گمرک نیز بسرعت به اتمام می‌رسند.

مصطفی صفايي افزود: تلاش می‌شود مسیریهای جدید پروازی به پروازهای کنونی فرودگاه تبریز، اضافه شود.

صفحه ۷

دوشنبه ۱۶ تیر ۱۳۹۳

۹ رمضان ۱۴۳۵ - شماره ۲۰۸۱۷

بالاتر از خبر

شیوع بیماری ریوی

آلودگی‌های حاصل از مواد نفتی و پتروشیمی در استان خوزستان به‌ویژه در آبادان به حدی رسیده است که عموم مردم به‌ویژه کارگران به بسیاری از بیماری‌های ناشناخته پوستی و ریوی مبتلا شدند.

شیوع بیماری‌های پوستی و ریوی در بین کارگران این استان به‌دلیل وجود پدیده ریزگردها و سایر مواد آلوده‌کننده زیست محیطی مورد انتقاد نماینده کانون شورای اسلامی کار شهرداری آبادان، بندر امام و اروند رود قرار گرفته است.

به گفته مصطفی نظری علاوه بسر آلودگی هوا، منابع زیرزمینی آب آشامیدنی خوزستان به شدت آلوده به مواد نفتی و شیمیایی است، وجود پدیده ریزگردها در بسیاری از شهرهای استان خوزستان همانند اهواز و آبادان به تهدیدی برای سلامت مردم تبدیل شده است و این شرایط برای ساکنان استان خوزستان که اکثریت آنان کارگران شاغل در واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی هستند بسیار نگران کننده و هزینه‌بر شده است.

بیماری‌های قلبی و عروقی، امراض انسدادی مزمن ریه، آسم و آلرژی، افسردگی و اضطراب از دیگر بیماری‌های گریبانگیر مردم این مناطق اعلام شده است.

نگارش ۱۲۳۵ متری حدیث سلسله‌الذهب نگارش ۱۲۳۵ متر نگارش شد

نیشابور- خبرنگار کمیجان:

با همت اصناف و خوشنویسان نیشابوری حدیث سلسله‌الذهب به طول ۱۲۳۵ متر نگارش شد.

عضو ستاد مردمی بزرگداشت سالروز ورود امام(رض) به نیشابور اظهار کرد: مردم نیشابور پس از ۱۲۳۵ سال از تاریخ ورود امام(رضاع) به این شهر در حرکتی نمادین پارچه‌نوبسی ۱۲۳۵ متری حدیث سلسله‌الذهب که به اتمام اصناف بار نیت کردند.عبدالله قدمدیری گفت: در این حرکت مردمی که با همکاری اصناف و خوشنویسان نیشابوری صورت گرفت پس از سال ۲۰۰ هجری بار دیگر حدیث شریف سلسله‌الذهب نگارش یافت.رئیس اتاق اصناف نیشابور خاترنشان کرد: حدود ۳۰ نفر از خوشنویسان در خیابان شریعتی نیشابور بزرگ‌ترین حدیث تاریخ تشیع «کلمه لام‌الله» حصنی فمن دخل حصنی امن من عدلی بشرطها و نا انا من شرطها» را به طور ۱۲۳۵ متر ثبت و نگارش کردند.

سفره افطار ۳هزار نفری در کیش پهن شد

کیش- خبرنگار کمیجان:

در نخستین پنجشنبه از ماه پرفیض رمضان بزرگ‌ترین مراسم سفره‌افطاری با حضور بیش از ۲هزار نفر در جزیره کیش پهن شد.

این سفره افطاری خیابانی از سوی سازمان منطقه آزاد کیش در بلوار اصلی این جزیره پهن شد و بیش از ۲هزار نفر، روزه خود را بر سر این سفره افطار کردند. در حاشیه این مراسم احکام روزه برای شرکت‌کنندگان در مراسم افطاری تشریح شد.

هزینه این سفره افطاری ۳۰ تا ۴۰میلیون تومان برآورد شده و قرار است سازمان منطقه آزاد کیش هر هفته سفره افطار خیابانی پهن کند. این در حالی‌است هر شب سفره افطار در تمام بازارها و مساجد کیش پهن می‌شود.

شورای شهر اندیمشک شهردار را عزل کرد

اندمشک- خبرنگار کمیجان:

شهردار اندیمشک با رای اکثریت اعضای شورای شهر این

شهرستان از سمتش کنار گذاشته شد.

سختجوی شورای اسلامی شهر اندیمشک گفت: با برگزاری جلسه استیضاح شهردار اندیمشک موافقان و مخالفان نظرات خود را بیان کردند.

کرامت میری گفت: پس از دفاعیات شهردار از عملکرد خود، رای گیری انجام شد که با هشت رای موافق از یازده رای شهردار اندیمشک از سمت خود عزل و حسین راهی رهبر به عنوان سرپرست شهرداری اندیمشک انتخاب شد.

قهوه‌خانه‌دار مریوانی قلیان‌های خود را آتش زد

کرده‌پس از شکستن تفنگ و قفس نگهداری پرندگان و آزادی پرندگان در بند در شهرستان مریز میروان، این بار اقدام به شکستن و سوزاندن قلیان کردند.

کمال صدقی صاحب قهوه‌خانه‌ای در شهرستان مریوان که به مدت هفت سال در قهوه‌خانه خود قلیان به مشتریان عرضه می‌کرد تصمیم گرفت قلیان‌های موجود در قهوه‌خانه خود را شکسته و آتش بزند، و از فروش و عرضه آن دست بکشد.

این صاحب قهوه‌خانه در آیینی که به همت انجمن «یازده» (زندگانی) تدارک دیده شده بود اقدام به شکستن و سپس آتش زدن تمام قلیان‌های موجود در قهوه‌خانه خود کرد.صدقی پس از اینکه نسبت به زیان‌های قلیان از لحاظ تأثیر آن بر سلامت و تندرستی مردم بویژه زنان جوان آگاه شد، تصمیم گرفت دست از عرضه و فروش قلیان برداشته و تمام قلیان‌های قهوه‌خانه خود را شکست.

دیدنی‌ها

روستاهای تفت پذیرای گردشگران



شهرستان بیلاقی تفت که در ۲۰کیلومتری جنوب غربی شهر یزد واقع شده سرسبزترین روستاهای استان یزد را در دل خود جای داده و در فصول مختلف سال و به ویژه بهار و تابستان میزبان خیل گردشگران است.

برخی از این روستاها که در زمره روستاهای هدف گردشگری است از چنان فضای مفرحی برخوردار است که گویی کویر را به سخره می‌گیرد.

اسلامیه، دهبالا، طزرجان، بادکوبه، توران پشت، چم و مبارک که جمله روستاهای هدف گردشگری این شهرستان تفت هستند روستاهای زیبا و دیدنی هستند. دهبالا، طزرجان، سانج، بردستان، اسلامیه، علی‌آباد و منطقه درگاهان و چشمه تامر و عقابکوه از شهرت خاصی برخوردار هستنداین شهرستان به علت داشتن آب و هوای مناسب، چشم‌اندازهای زیبا و روستاهای بیلاقی زیبایند. روستاهای خاص و عام بوده و این مکان‌ها می‌توانند مقصد خوبی برای پذیرش مهمانان تابستانی و گردشگران و تورهای استان باشد. شهر تفت به‌عنوان سیازری و وجود داره که آنها را در قدیم «شهرستان» می‌نامیدند و امروزه به آنها «کوهستان» و به گویش یزدی «کوهسون» می‌گویند.

شهرستان بیلاقی تفت که در ۲۰کیلومتری جنوب غربی شهر یزد واقع شده سرسبزترین روستاهای استان یزد را در دل خود جای داده و در فصول مختلف سال و به ویژه بهار و تابستان میزبان خیل گردشگران است.

برخی از این روستاها که در زمره روستاهای هدف گردشگری است از چنان فضای مفرحی برخوردار است که گویی کویر را به سخره می‌گیرد.

اسلامیه، دهبالا، طزرجان، بادکوبه، توران پشت، چم و مبارک که جمله روستاهای هدف گردشگری این شهرستان تفت هستند روستاهای زیبا و دیدنی هستند. دهبالا، طزرجان، سانج، بردستان، اسلامیه، علی‌آباد و منطقه درگاهان و چشمه تامر و عقابکوه از شهرت خاصی برخوردار هستنداین شهرستان به علت داشتن آب و هوای مناسب، چشم‌اندازهای زیبا و روستاهای بیلاقی زیبایند. روستاهای خاص و عام بوده و این مکان‌ها می‌توانند مقصد خوبی برای پذیرش مهمانان تابستانی و گردشگران و ت